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POGLED NAZAJ

AKTUALNE INVESTICIJE V OBČINI

1. ČISTILNA NAPRAVA TURNIŠČE

Izvajalec del, podjetje Esotech d. d., je v začetku 
meseca septembra 2022 pričel s faznim izvajanjem 
del na obstoječi čistilni napravi. Obnova čistilne 
naprave obsega:
FAZA 1 – rekonstrukcija črpališča in levega dela 
emšerjevega usedalnika (dalje MBBR bazen),
FAZA 2 – rekonstrukcija upravno-servisnega objekta 
in naknadnega usedalnika,
FAZA 3 – rekonstrukcija desnega dela emšerjevega 
usedalnika.
Izvajalec del je v celoti izvedel Fazo 1. Na dotočni 
kolektor pred črpališčem je vgradil dotočni jašek ter 
dotok razdelil na dve dotočni cevi, in sicer na glavni 
cevovod odpadne vode in bypass cevovod ter jih 
povezal z vstopnim črpališčem. Za nemoteno vgradnjo 
je v jašku gorvodno vgradil črpalko za črpanje dotočne 
vode direktno v desni del emšerjevega usedalnika, 
ki je bil v funkciji. V črpališče je vgradil tri potopne 
črpalke s tlačnim cevovodom in pripadajočimi 
merilnimi in ostalimi elementi, avtomatske grobe 
grablje in kompaktor odpada.
Levi del emšerjevega usedalnika je gradbeno 
rekonstruiral, vgradil hiperbolična mešala, cevovod 
zraka s pripadajočimi elementi, prelivne koše in 
iztočni cevovod. V MBBR bazen je iztočil najprej 50 % 
količine nosilcev biomase – PVA gel. Po mesecu dni 
obratovanja pa, skladno z napotilom projektanta, še 
25 % od predvidene količine. Kompaktno napravo je 
začasno namestil nad bazen za precipitacijo fosforja, 
v katerega je vgradil mešalo. Na začasno mesto, poleg 
bazena FeC3, je vgradil puhala, ki zagotavljajo aeracijo 
MBBR bazena. Izvajalec je na začasno lokacijo vgradil 
puhalo za aeracijo prelivnih košev. Med 12. 7. in 13. 
7. je bila vsa do tedaj vgrajena oprema testirana in 
zagnana, zagon prve faze je bil izveden 14. 7. 2023. Vsa 
oprema obratuje nemoteno od prvega dne zagona, 
od katerega se tudi spremljajo podatki o pretoki na 
ČN in interne meritve analize vzorcev vode.
Trenutno poteka izgradnja 2. faze, ki predvideva 

rekonstrukcijo upravno-servisnega objekta in 
naknadnega usedalnika. 

  

2. REKONSTRUKCIJA DELA ULICE »POD 
LOGOM« IN NOVI DOVODNI KABEL ZA ČN 
TURNIŠČE

V sklopu izgradnje nove čistilne naprave v Turnišču 
je predvidena nova električna napeljava od čistilne 
naprave do transformatorske postaje Pod Logom. 
Napeljava bo potekala ob desni strani cestišča v smeri 
čistilna naprava proti TP. Za ta del cestišča bo veljala 
popolna zapora prometa, razen za prebivalce tega 
območja. Po končani investiciji nove čistilne naprave 
bo ta del cestišča tudi na novo asfaltiran.
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3. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA V 
ROMSKEM NASELJU GOMILICA

V vasi Gomilica poteka ureditev komunalne 
infrastrukture v romskem naselju. V sklopu projekta 
se izvede:

−	 prestavitev javne razsvetljave, 
−	 izvedba vodovoda v javni poti s priključki na 

parcele,
−	 delna prestavitev fekalnega kanala,
−	 izvedba elektro infrastrukture,
−	 izvedba zaščitnih cevi za optično TK omrežje,
−	 rekonstrukcija in deloma novogradnja javne 

poti JP 931561 v dolžini 130 m.

4. SANACIJA STREHE PO NEURJU NA 
OBJEKTU OŠ TURNIŠČE

SEJEM OB VELKI MEŠI IN VARAŠKI DNEVI 

Sejem ob Velki meši je bil letos še posebej pester, saj 
smo imeli rekordno število ponudnikov. Posebej pa 
nas veseli dejstvo, da so se v lepem številu predstavili 
tudi lokalni ponudniki iz domače občine. 

Dvodnevno dogajanje na Planikinem parkirišču pa 
smo tokrat poimenovali »Varaški dnevi«. V soboto so 
člani NK Turnišče pripravili Varaško noč z Ljubavnici 
in skupino Prestiž, ki so številno množico zabavali 
pozno v noč. Nedelja je bila v znamenju srečanja 
upokojencev in glasbene prireditve Pojemo za vas. 
Pravi dalmatinski melos pa so pričarali člani klape 
More s Šibenika in Pomurskega tamburaškega 
orkestra.  

 

  

KRVODAJALSKA AKCIJA

Letos je krvodajalska akcija potekala že 8. Organizirali 
so jo Center za transfuzijsko medicino, Krajevni 
odbor Rdečega križa Turnišče in Območno združenje 
Rdečega križa Lendava. Krvodajalske akcije se je 
udeležilo 71 krvodajalcev, med njimi je bilo pet 
krvodajalcev, ki so kri darovali prvič. Gospod Alojz 
Magdič iz Turnišča je kri daroval že 80-krat.
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SPREJEM PRVOŠOLCEV V OSNOVNI ŠOLI 
TURNIŠČE

Letos je prag turniške osnovne šole prestopilo 28 
prvošolk in prvošolcev, ki so razporejeni v dva 
oddelka. V šolo so jih pospremile njihove učiteljice, 
ravnateljica šole Melita Olaj in župan Občine Turnišče 
Borut Horvat, ki je vsakemu prvošolcu v imenu Občine 
podelil individualno enoletno polico nezgodnega 
zavarovanja, odsevni obesek in nahrbtnik.

OBELEŽILI SMO TEDEN MOBILNOSTI

Evropski teden mobilnosti vsako leto poteka od 16. 
do 22. septembra, letošnja tema: Varčne poti. Ob tej 
priložnosti smo zaprli del Prešernove ulice, šolski 
otroci pa so na cesto narisali svoje umetnine na temo 
»Prometni znaki«. Zbrane je pozdravil župan Borut 
Horvat in najmlajšim razdelil promocijske balone. 
Obiskala nas je tudi predstavnica Policije. 

DELOVNO POLETJE ČLANOV KPD PEDAL 
GOMILICA

Kolesarsko pohodniško društvo Pedal Gomilica 
je to poletje bilo zelo aktivno. V juniju smo imeli 
izobraževalno športni dan. Ta dan nam je gospa 
Marjana Sukič razkazala Porabje. Dan je bil pester, 
aktiven, zanimiv in kulinaričen.

  

V začetku julija smo sodelovali z Društvom kmetic pri 
kuhanju bograča v Turnišču. Bograč je uspel, saj smo 
ga pojedli do zadnje žlice.

To poletje smo tudi kolesarili in se med drugim 
udeležili kolesarjenja na prireditvi Pomurski poletni 
festival ter dobrodelnega kolesarjenja v okviru 
prireditve Jenamena fest. Številni kolesarji, ki so 
se udeležili prireditve Pomurski poletni festival, so 
se pripeljali tudi v Gomilico, kjer smo jih sprejeli in 
osvežilno okrepčali.
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Naši pridni člani ob pomoči Občine Turnišče, Krajevne 
skupnosti Gomilica in donatorjev pri Vaško-gasilskem 
domu Gomilica postavljajo in urejajo shrambni 
prostor, ki bo kmalu končan.
Pomagali smo pri postavitvi klopotca Vinogradniškega 
društva Čentiba in uspešno sodelovali pri 
vinogradniških igrah.

KOLESARSKI KLUB VARAŠKI ŠUJSTRI

Člani Kolesarskega kluba Varaški šujstri smo bili 
v preteklih treh počitniških mesecih zelo dejavni. 
Naštejmo po vrsti prireditve, na katerih smo 
sodelovali. Ob koncu meseca julija so se štirje kolesarji 
udeležili prireditve v okviru Pomurskega poletnega 
festivala Fsi klačimo, na kateri je sodelovalo veliko 
število kolesarjev od blizu in daleč.
V soboto, 19. avgusta, smo kolesarji sodelovali v 
Črenšovcih v okviru tamkajšnje prireditve Jenamena 
fest, kjer so se zbrana sredstva sodelujočih namenila 
v sklad za poplavljena območja. Kolesarjenja se je 
udeležilo 9 naših kolesarjev.
Naslednjo soboto pa smo sodelovali na sejmu AGRA 
v Gornji Radgoni, kjer se je 10 naših kolesarjev s 
starodobnimi kolesi in v starodobni opravi zapeljalo 
po prireditvenem prostoru sejma. Prevoz koles s 
kombijem nam je omogočil Miloš Horvat, ostali pa 
smo se zapeljali z osebnimi vozili.
Prvo soboto v septembru smo se udeležili prireditve 
Lendavska trgatev. Za nas je bila to največja prireditev 
v minulih mesecih. V povorki je sodelovalo 20 naših 
članov. Na traktorski prikolici smo prikazali nekdanji 
obrtniški način izdelovanja čevljev. Na vozu so bili 
tudi na ogled čevlji, narejeni na starodavni obrtniški 
način, na zadnjem delu voza pa čevlji, ki jih danes 
izdelujejo v tovarni Planika Turnišče. Za vozom so šli 

kolesarji s starodobnimi kolesi in v starodobni opravi.
  

Predsednik KK Varaški šujstri
     Anton Sep

  

KO SE POLETJE PREVESI V PISANE BARVE 
JESENI

Člani KD Gomilički dégaši smo imeli polne roke dela s 
pripravami na prireditve, še največ truda je zahtevala 
tradicionalna prireditev Inda je tak bilou. Letos smo 
prikazali, kako se je nekoč pospravljalo zelje za 
ozimnico. Za to delo so bile obvezne dobro nabrušene 
srpače, ki jih je na stari brüs nabrusil gospodar, da so 
lahko ženske lepo rezale zelje, ki je potem prišlo v 
veliko kad. V kadi so potem zelje začinili in z nogami 
poteptali, dali gor leseno pokrivalo, ki je zelje obtežilo. 
Tako je bilo zelje pripravljeno za kisanje. Kasneje 
pa so si ljudje že olajšali delo z zato pripravljenim 
ribežnom. Prikazano je bilo tudi špudlanje kisle 
smetane – na ta način so nekoč pridobivali domače 
maslo za vsakodnevno uporabo. Poskrbeli smo tudi 
za zelo težko najdeno »stopo«, ki je bila potrebna 
popravila. »Stopa« je nekoč služila za panje prosa in 
ajde, ki sta nekoč bili zelo dragoceni. Na »stopi« se je 
preizkusila Micka, ki ji je to phanje ostalo v spominu iz 
otroških let. Nekoč so rekli: »katera dekla zna phati, se 
lahko ženi«. Pridne članice KD in druge podpornice so 
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poskrbele za pogostitev – »zeljovi in vrnjovi külnji« ter 
pogače iz starih časov, so bili prava poslastica. Moški 
pa so poskrbeli za tekoče okrepčilo. Za veselo vzdušje 
so skrbeli Gomilički dégaši in njihovi prijatelji iz Tišine, 
Ljudski godci Cvetje v jeseni. Razstavili smo pa tudi 
lončeno posodo z dodatki starih prtov. Na nas pa ni 
pozabila niti Gomilička Mica v zlato rumeni obleki iz 
pšeničnega klasja, ki se je čez teden dni odpravila z 
nami na Lendavsko trgatev, kjer smo tudi sodelovali. 
Nedolgo nazaj pa se je vrnila in sedaj naprej pozdravlja 
mimoidoče v naši vasi in opozarja na prihod jeseni. V 
okviru letošnjih Varaških dni pa smo Gomilički dégaši 
sodelovali tudi na prireditvi Pojemo za vas, ki ga 
vsako leto organizira KD Štefan Raj Turnišče.

                          Predsednica KD Gomilički dégaši
Slava Nedelko

 

DRUŠTVO UPOKOJENCEV TURNIŠČE

Pri DU Turnišče smo ob koncu maja razmišljali, da 
bomo v poletnih mesecih lažje in bolj brezskrbno 
dihali. Pa je bilo kljub vsemu kar pestro. Začelo se 
je z regijskim tekmovanjem v kegljanju: ženske 1. 
6. v Murski Soboti, moški pa 7. 6. v Brezovcih. Naše 
uvrstitve so bile nekje na sredini lestvice, so pa moški 
bili za mesto boljši kot ženske. 
Rekreacija je vedno vsem potrebna, smo si rekli, zato 
smo kolesarili po občini, nato pa si še v juniju ogledali 
dele Dolenjske, Kočevsko in Ljubljano. V tednu po 
izletu smo z različnimi dejavnostmi (predstavitev 
prekmurskih ljudskih plesov, nastop folklorne 
skupine, prikaz igre Štrbunk, prikaz izdelovanja 
izdelkov iz bilja) sodelovali na športno-zabavni 
prireditvi Žogarija.
24. 6. smo kuhali jedi na žlico v Nedelici, 1. 7. pa 
bograč. Obakrat smo vse skuhano tudi pojedli, pa 
še pri sosednjih društvih smo kaj poskusili. Po treh 
dneh za tem je bil deževen dan, ki pa nam ni odnesel 
kegljanja s prijatelji na Melincih.

Julij se je začel umirjeno, vendar je vremenska ujma 
poskrbela za naš nemir. Tako smo morali urediti 
igrišča za balinanje in kegljanje. Udeležili pa smo se 
tudi čistilne akcije v organizaciji Občine.
Avgust se je kar napolnil z društvenimi aktivnostmi. 2. 
avgusta smo se z dvema ekipama podali na balinanje 
v Ljutomer. Ena se je vrnila s priznanjem in medaljami 
za doseženo 1. mesto.
Med praznovanjem Velke meše pa smo tretjič 
pripravili srečanje upokojencev naše občine. Bilo nas 
je več kot minulo leto in prijetno smo se počutili ob 
poslušanju domačih pesmi in melodij dalmatinskih 
napevov gostujočih klap.
Nato sta sledili še dve športni srečanji v kegljanju. Eno 
v kegljanju pri DU Beltinci ob praznovanju njihovega 
občinskega praznika, ko smo lahko tudi mi malo 
praznovali. Kegljač Alojz Horvat iz našega društva je 
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podrl največ kegljev, čeprav je bilo tam zbranih 12 DU 
ali približno 120 tekmovalcev. 

Sledilo je še tekmovanje kegljačev na Kobilju, kjer je 
bila športna prireditev mednarodnega značaja. Ta 

mesec pa nam je prinesel tudi začetek tekmovanj v 
ligi. Vse to pa je popestrilo še tekmovanje v balinanju 
v Bakovcih, ki je potekalo 7. septembra. Tam so naši 
balinarji in balinarke dosegle 3. mesto, kar je zagotovo 
spet uspeh naše sekcije.

Zapisala Danica Kocet, 
predsednica DU Turnišče

JAVNI RAZPIS ZA PODELITEV ŠTIPENDIJ  
OBČINE TURNIŠČE ZA ŠTUDIJSKO LETO 2023/2024

Na spletni strani Občine Turnišče je objavljen javni razpis za podelitev štipendij Občine Turnišče za študijsko 
leto 2023/2024. Rok za prijavo je 4. 10. 2023.

JAVNI RAZPIS ZA ZBIRANJE PREDLOGOV ZA PODELITEV PRIZNANJ 
OBČINE TURNIŠČE V LETU 2023

Na spletni strani Občine Turnišče je objavljen javni razpis za zbiranje predlogov za podelitev priznanj Občine 
Turnišče v letu 2023. Rok za prijavo je 4. 10. 2023.

JAVNI RAZPIS ZA ZBIRANJE PREDLOGOV ZA PODELITEV PRIZNANJ NA PODROČJU 
ŠPORTA V OBČINI TURNIŠČE V LETU 2023

Na spletni strani Občine Turnišče je objavljen javni razpis za zbiranje predlogov za podelitev priznanj na 
področju športa v občini Turnišče v letu 2023. Rok za prijavo je 4. 10. 2023.

OBVESTILA
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	» Sobota, 14. 10. 2023, ob 14. uri – Kovačeva domačija; Lüpanje kukarce;  
organizator: KD Rdeči zvonček Nedelica.

	» Nedelja, 29. 10. 2023, ob 9. uri – Vaško-gasilski dom Nedelica; Dan odprtih vrat GZ Turnišče;  
organizator: GZ Turnišče.

	» Nedelja, 29. 10. 2023, ob 15. uri – Vaško-gasilski dom Nedelica; Srečanje pevcev;  
organizator: KD Rdeči zvonček Nedelica.

DOGODKI
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Izdajatelj: Občina Turnišče; Fotografije: arhiv Občine, KPD Pedal, DU Turnišče, KK Varaški šujstri, KD Gomilički degaši; 
Naklada 1000 izvodov; Varaški list Občine Turnišče ni naprodaj, prejme ga vsako gospodinjstvo v občini Turnišče brezplačno.

Informacije za Varaški list posredujte na tel.: (02) 572 22 24 ali na e-naslov: info@turnisce.si.

SREČANJE CEHOV OBČINE TURNIŠČE
Sobota, 7. 10. 2023

Program:
−	 ob 14.00: sveta maša v župnijski cerkvi Marije Vnebovzete v Turnišču;
−	 ob 15.00: kulturni program in druženje pod šotorom na Planikinem parkirišču v Turnišču;

Svojo udeležbo na srečanju je obvezno potrebno prijaviti na telefon 02 572 22 24 (Pisarna 
pomoč društvom in občanom) ali pri cehovskih vodjih. Za vsakega prijavljenega in prisotnega 
člana cehovskega združenja bosta malica in prva pijača brezplačna. 

FERENCOVO SENJE
Nedelja, 8. 10. 2023 – Parkirišče tovarne Planika.

−	 Od 8. ure naprej: Sejemska prireditev;

−	 Ob 10. uri: Povorka folklornih skupin (izpred občinske zgradbe) in nastop na prire-
ditvenem prostoru;

−	 Ob 15. uri: Trgatev potomke stare trte pred občinsko zgradbo; organizator: Vinograd-
niško-sadjarsko društvo Turnišče;


